Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08.09.2021
	№ 84

	с. Крученая Балка

О внесении изменений в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.05.2016 № 182

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.12.2015 № 435 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений», постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.05.2016 № 182 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» изменения утвердив прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» изменение согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания за исключением п. 4.3.6; 4.4.1; 4.4.1.1; 4.7.2 раздела 4 и п. 2.3.1 раздела 2 приложения.
Пункт 4.3.6; 4.7.2 раздела 4 вступает в силу с 11.01.2021 г.
Пункт 2.3.1 раздела 2 вступает в силу с 01.08.2021 г.
Пункт 4.4.1; 4.4.1.1 раздела 4 вступает с 01.04.2021 г.
3. Ведущему специалисту  (экономисту) Администрации Кручено-Балковского сельского поселения разместить, настоящее постановление на официальном сайте Единой информационной системе в сфере закупок в течение 30 дней со дня его принятия.
4. Разместить настоящие постановление на официальном сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения http://кручено-балковскоесп.рф.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Кручено-Балковского
сельского поселения                                                                      И.М. Степанцова

Постановление вносит
Ведущий специалист (экономист)
Карпенко Т.С.

Приложение
к постановлению
Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения
от 08.09.2021 № 84

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в Постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.05.2016 № 182 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»
Раздел 2 пункт 2.3.1 изложить в новой редакции:

2.3.1 Нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения (кроме общесистемного программного обеспечения) определяется из следующих показателей:

	Наименование сопровождаемого
программного обеспечения
	Норматив цены сопровождения в год, не более, руб.

	VipNet Client
	35000,00

	ИПБ «Информационная база ЖКХ»
	15000,00

	Бухгалтерская программа «1С-8»
	33816,00

	Система «Контур-Экстерн»
	7000,00

	Годовое сопровождение КАМИН
	6400,00

	Изготовление ключей усиленной квалифицированной электронной подписи
	3400,00

Раздел 4 пункт 4.4.1; 4.4.1.1; 4.7.2  изложить в новой редакции:

4.4.1 Нормативные затраты на приобретение  периодических печатных изданий определяются исходя из следующих показателей:*

	№ п/п
	Наименование
издания
	Количество
комплектов, не более
	Норматив цены за издание на полугодие, но не более, руб.

	1.
	Сальская степь
	1
	845,16

*Подписка осуществляется по полугодиям

4.4.1.1 Нормативные затраты на публикацию информационного материала в периодических изданиях определяются исходя из следующих показателей:

	Наименование показателя
	Значение показателя

	Публикация информационных статьей и материалов, объявлений в средствах массовой информации кв. см
	10000-30000

	Норматив цены за 1 кв. см, не более, руб.
	33

4.7.2 Нормативные затраты на приобретение горюче-смазочных материалов определяются исходя из следующих показателей:

	Наименование
транспортного средства
	Норма расхода топлива на 100 км пробега
	Цена 1 литра горюче-смазочного материала
	Среднемесячный годовой пробег автомобиля в км
	Количество месяцев использования ТС

	ВАЗ 219010
	8,4
	55,00
	4500
	12

	ВАЗ21214
	11,3
	48,00
	4200
	12

Раздел 4 дополнить следующим пунктам: 4.3.6.

4.3.6 Нормативные затраты по техническому, аварийному обслуживанию и ремонту объектов газового оборудования определяются исходя из следующих показателей:

	Наименование показателя

	Значение показателя

	Количество обслуживаемых устройств
	1

	Норматив цены технического, аварийного обслуживания и ремонт объектов газового оборудования
	1299,60

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ

Ðîñòîâñêàÿ îáëàñòü

Ñàëüñêèé ðàéîí

ìóíèöèïàëüíîå îáðàçîâàíèå «Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîå  ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»

Àäìèíèñòðàöèÿ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

от 0

8

.

09

.202

1

¹

84

ñ. Êðó÷åíàÿ Áàëêà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

Àäìèíèñòðàöèè Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 31.05.2016 ¹

182

Â ñîîòâåòñòâèè

ñ ÷àñòüþ 5 ñòàòüè 19 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 05.04.2013

¹ 44

-

ÔÇ «Î êîíòðàêòíîé ñèñòåìå â ñôåðå çàêóïîê òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã äëÿ

îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ íóæä»,

ïîñòàíîâëåíèÿ

Àäìèíèñòðàöèè

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

îò 31.12.

2015 ¹

435

«

Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë îïðåäåëåíèÿ íîðìàòèâíûõ çàòðàò íà îáåñïå÷åíèå

ôóíêöèé

ìóíèöèïàëüíûõ îðãàíîâ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

, â

òîì ÷èñëå ïîäâåäîìñòâåííûõ èì

ìóíèöèïàëüíûõ êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé»

,

ïîñòàíîâëÿ

þ:

1.

Внести в

постановление

Администрации

Кручено

-

Балковского

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

îò

31.05.2016 ¹ 182 «

Îá óòâåðæäåíèè íîðìàòèâíûõ çàòðàò

íà

î

áåñïå÷åíèå ôóíêöèé

ìóíèöèïàëüíûõ îðãàíîâ

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ, â òîì ÷èñëå

ï

îäâåäîìñòâåííûõ èì ìóíèöèïàëüíûõ

êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé

»

èçìåíåíèÿ óòâåðäèâ ïðèëàãàåìûå íîðìàòèâíûå çàòðàòû

íà îáåñïå÷åíèå ôóíêöèé

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Ñàëüñêîãî

ð

àéîíà, â òîì ÷èñëå ïîäâåäîìñòâåííûõ èì ìóíèöèïàëüíûõ êàçåííûõ

ó÷ðåæäåíèé

» èçìåíåíèå

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ

.

2.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ ìîìåíòà ïîäïèñàíèÿ çà

èñêëþ÷åíèåì

ï.

4.3.6;

4.4.1;

4.4.1.1;

4.

7.2

ðàçäåëà 4

è ï. 2.3.1 ðàçäåëà 2

ïðèëîæåíèÿ.

Ïóíêò

4.3.6;

4.7.2 ðàçäåëà 4 âñòóïàåò â ñèëó ñ 11.01.2021

ã

.

Ïóíêò 2.3.1 ðàçäåëà 2 âñòóïàåò â ñèëó ñ 01.08.2021

ã

.

Ïóíêò 4.4.1

; 4.4.1.1

ðàçäåëà 4 âñòóïàåò ñ 01.04.2021

ã.

3.

Âåäóùåìó ñïåöèàëèñòó

(ýêîíîìè

ñòó

) Àäìèíèñòðàöèè Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ðàçìåñòèòü, íàñòîÿùåå ïîñò

àíîâëåíèå

íà

îôèöèàëüíîì ñàéòå

Åäèíîé èíôîðìàöèîííîé ñèñòåìå â ñôåðå çàêóïîê â

òå÷åíèå

30

äíåé ñî äíÿ åãî ïðèíÿòèÿ.